DIÁRIO OFICIAL Nº 33008 5Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 4.027/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/467659,
R E S O L V E:
exonerar MARILENA MARQUES WANDERLEY do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.028/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/467659,
R E S O L V E:
nomear ROBERTO SALBÉ TRAVASSOS DA ROSA para exercer
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.029/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/461788,
R E S O L V E:
exonerar ANA MARIA MOURA DE SOUZA do cargo em comissão
de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.030/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/461788,

R E S O L V E:
nomear PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.031/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/469258,
R E S O L V E:
nomear GILBERTO WLADIMIR PEREIRA DE SOUSA para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de
Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.032/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/487338,

R E S O L V E:

exonerar CLARA LÚCIA ARAÚJO YUNES do cargo em comissão

de Coordenador do Núcleo de Projetos Especiais, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a

contar de 3 de novembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.033/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/487338,
R E S O L V E:
nomear JOSEANE OLIVEIRA FIGUEIREDO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Projetos Especiais,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 3 de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.034/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/487401,

R E S O L V E:
nomear MÁRIO JOSÉ DE MIRANDA FILHO para exercer o cargo
em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 3 de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.035/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/466684,
R E S O L V E:
nomear CINARA DOS ANJOS DAMASCENO para exercer o cargo
em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de
20 de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.036/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/480342,
R E S O L V E:
exonerar LAIRTON LEÃO CREÃO do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 1º de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.037/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/480342,
R E S O L V E:
nomear DIEGO FRANCISCO CARRIAS COSTA para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º
de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.038/2015-CCG DE 9 DE NOVEMBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/486114,

R E S O L V E:

nomear DEOLINDA DOS SANTOS GONÇALVES para exercer

o cargo em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema

Penitenciário, a contar de 8 de novembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE NOVEMBRO

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 896588